dietis in concilio generali et aliis quibuscunque constitucio-

nibus ab eodem Bonifacio vel aliis predecessoribus nostris

Romanis pontificibus super hoc in contrarium editis dummodo ultra

terciam vel quartam dietam aliquis extra suam diocesim auctoritate

presencium non trahatur seu si aliquibus communiter vel divisim

a predicta sit sede indultum quod interdici, suspendi vel ex-
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cominunicari seu extra vel ultra certa loca ad iudicium evocari
non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et
expressam de indulto huiusmodi eorumque personis locis vel
ordinibus mencionem seu qualibet alia indulgencia dicte sedis
generali vel speciali per quam iurisdiccionis explicacio in
hac parte valeat quomodolibet impediri, attencius provisurus ne
de hiis super quibus us est forte lam mota seu que cause
cognicionem exigunt et que indulta huiusmodi non contingunt per
te vel alium seu alios te intromittas aliquatenus. N05 enim si
secus presumpseris tam presentes litteras quam etiam processum
quam per te vel ipsos illarum auctoritate haberi contigerit
omnino carere viribus ac nullius fore decernimus uirmitatis.
Huiusmodi ergo mandatum nostrum sic prudenter et fideliter
exerqueris ut eius fines quomodolibet non exceclas. Ceterum
volumus et apostolica auctoritate decernimus quod a data
presencium sit tibi in premissis omnibus et rum singulis per-
petua potestas et iurisdiccio attributa ut in eo vigore illaque
firmitate possis auctoritate predicta in predictis omnibus
et pro predictis procedere ac si tua iurisdiccio in hils omnibus
et singulis per citacionem monicionem vel inodum alium perpetuam
Esic] ligitimum extitisset.
Datum Avinione, ij nonas Septembris, pontificatus nostri anno quarto.

1 Summarised in CM, ii. 316-7 with chs. no. 76 and 77. Other
recipients of this mandate - to whom the text alludes - are
not mentioned here; cf. ch. no. 85. Burton remarks that
greater powers were subsequently granted to Conservators by
pope Clement VI E1342-52], see chs. no. 170 & 171.

2 Cross in margin.
3 Written in margin and marked for insertion here.
4 These words are repeated in error; see the preceding lines.

ch. no. 80
Grant by pope John XXII to Meaux, copy of ch. no. 76.
Avignon, 13 June 1332.

• • xxC. iiij
Johannes xxij.us . Cum a nobis petitur quod iustum est.
Suscipit in proteccione sua omnes res possessiones et bona
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vestra et confirmat eadem.

Johannes ... incursurum [as ch. no. 76].

30v	 Datum Avinione, idus Iunij, pontificatus nostri anno xvj./

I Circle in margin.

ch. no. 81

Pope Benedict XII to the Cistercians of England recalling the

tenor of ch. no. 54 and pope Innocent 	 Privilege Volentes

(whereby exempt persons might be liable to Ordinary jurisdiction),

the same pope's grant to the Cistercians of exemption from its

provisions and pope Boniface Viii's Liber Sext (whereby certain

Ordinaries claimed jurisdiction over Cistercians), hereby confirms

that the Cistercians remain exempt.1

Avignon, 4 February 1337.

• • xxC. j.iij.j

Benedictus xij.us. Ut non vocemur ad lorenses conventus

racione delicti.

Benedictus episcopus servus servorum Dei dilecti I ilii universis

abbatibus et conventibus Cysterciensis ordinis per regnum Anglie

constitutis salutem et apostolicam benediccionem. Presignis

ordinis vestri religio fecunditate referta [sic] virtutum et

meritorum conspicua venustate necnon devocionis sinceritas quam

reverenter et sedule nobis et Romane exhibetis ecclesia promeren-

tur ut nos favore apostolico prosequentes peticionibus vestris

quantum cum Domino possumus favorabiliter annuamus. Sane2

peticio vestra nobis exhibita continebat quod ohm felicis

recordacionis Innocencius papa iiij.us predesessor noster per

speciale privilegium duxit vestro ordini indulgendum ut persone

ipsius ordinis recione delicti contractus aut rei de qua ageretur

contra personas easdem coram locorum ordinariis nisi 3 pro fide

dumtaxat nequeant conveniri quodque idem predecessor post indul-

turn hüiusmodi quamdam constitucionem que incipit Volentes edidit

continentem ut exempti quantacumque hibertate qauderent nichi-

lominus ex eisdem causis conveniri possent coram ordinariis

memoratis.	 Verum abbas Cystercii eiusque coabbates et conventus
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universi dicti orclinis dubitantes ne per constitucionem huiusinodi

libertatibus et immunitatibus eis et ordini predicto per privile-

gia et indulgencias ab apostolica sede concessas preiudicari

valeret eidem predecessori humiliter supplicarunt ut providere

super hoc indempnitati ipsorum paterna sollicitudine dignaretur.

Ideoque predecessor volens eosdam ab omnibus per que ipsis

possent provenire dispendia immunes animo libenti preservare eis

per litteras suas indulsit ut occasione constitucionis eiusdem

nullum generaretur preiudicium ex tunc libertatibus et immuni-

tatibus memoratis. Quia vero felicis recordacionis Bonefacius

papa viij.us predecessor foster constitucionem prefatam duxit

compilacione libri sexti per eum editi in titulo de privilegiis

incorporandam seu etiam inserendam nonnulli locorum ordinarii

pretextus incorporacionis seu insercionis huiusmodi pretendentes

predictas immunitates et libertates vestra non valere vos ac

monachos et conversos vestros contra eiusdem Innocencii predeces-

sons indultum maliciose ac frequenter inquietare presumunt

faciendo vos ac monachos et conversos predictos ad presenciam

eorum in remotis agencium pro causis fictis sepissime evocari in

personas vestras ac monachorum et conversorum predictorum ex-

communicacionis sentenciam promulgando propter que ad nos super

hiis duxistis humiliter recurrendum. Nos igitur attendentes

quod eiusdem ordinis sacra religlo sic nos apostolicam sedem

dignos favore constituit ut ei votum vos ab omnibus per que vobis

possent provenire gravamina immunes et liberos exhibere vobis

auctoritate presencium indulgemus Ut occasione incorporacionis

et insercionis constitucionis ipsius facte in libro predicto

nullum vobis et successoribus vestris super libertatibus et

immunitatibus supradictis in posterum preiudicium generetur.

nulli ergo etcetera, si quis autem etcetera.

Datum Avinione, ij nonas Februariis, pontificatus nostri

anno tercio.

I Summarised in CM, ii. 66-9 (see ch. no. 41 n. 1) and 324.
Cf. chs. no. 54 and 57.

2 Cross in margin.
3 Nota in margin.
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ch. no. 82

General confirmation 1 by pope Clement VI to the abbot of

Citeaux, his coabbots and brethren similar to ch. nV.48

and mentioning ch. no. 78

Villeneuve, 25 August 1342.

• . xxC. i.iij.j.j

Clemens vj.us. Confirmat omnia privilegia prius ordini concessa

Clemens episcopus servus servorum Dei dilectis fuji abbati

Cystercii eiusque coabbatibus et conventibus universis Cyster-

ciensis ordinis salutem et apostolicam benediccionem. Cum2

assensu [as ch. no. 48] ad instar felicis recordacionis Clementis

31	 pape3 quinti predecessoris nostri omnes ... uidelibus/ raciona-

biliter ... incursurum [as ch. no. 48].

Datum apud Villam Novam, Avion' diocesis, viij kalendas

Septembris pontificatus nostri anno primo.

1 Quoted in Reg. Mx. fo. 51v (see ch. no. 48 n. 1)
2 Cross in margin.
3 Struck out.	 See ch. no. 1 n. 4.

ch. no. 83

Grant 1 by pope Alexander IV re-affirming the tenor of ch. no. 44.

[1254-61]

Alexander etcetera. Auctoritate vobis presencium indulgemus

ut monachi monasteriorum vestrorum presbiteri confessiones

familiarum vestrorum qui continuis vestris obsequiis immorantur